
 
 
 
                                                                                                           BIÊNIO 2023/2024 
                                                                                                 GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
                                                                                  

Rua Vereador Amélio Ribeiro, 860 – CEP 78630-000 – Tel/Fax: (66) 3437-1851 – Campinápolis-MT 
E-mail: camara@campinapolis.mt.leg.br                         Site: www.campinapolis.mt.leg.br 

 
 

  

 
DECRETO DA PRESIDÊNCIA Nº 77  02 DE SETEMBRO DE  2024 

 
 

“SUSPENDE A SESSÃO ORDINÁRIA NO DIA 02 DE 
SETEMBRO DE 2024 ; 

 
 
 

ROZANGELA RAQUEL DE SOUZA LOPES, PRESIDENTE DA CAMARA 

MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições: 

 

CONSIDERANDO a publicação do Decreto Legislativo n°76/2024 e Decreto 

Municipal n° 4.454/2024; 

CONSIDERANDO o falecimento da Sra. NEUZA MARIA DE LIMA BORGES pioneira 

do nosso município;  

CONSIDERANDO os trabalhos por ela dedicados à comunidade de Campinápolis 

no decorrer de sua vida; 

 CONSIDERANDO o elo familiar da falecida com servidores municipais, sendo mãe 

da Sra. Marilene Correa Borges e do Sr. Marlon Correa Borges;  

CONSIDERANDO o falecimento desta pioneira em data de 02.09.2024; 

 

D E C R E T A 

 

 Art. 1º  Fica suspensa a Sessão Ordinária do dia 02 de Setembro de 2024 

(segunda-feira) no âmbito deste Poder Legislativo Municipal em razão do falecimento da 

Senhora NEUZA MARIA DE LIMA BORGES; 

Parágrafo único. A Sessão Ordinária do dia 02 de Setembro de 2024 será realizada 

automaticamente no próximo dia útil 03 de Setembro de 2024, após a retomada das atividades 

da Câmara Municipal.  

 



 
 
 
                                                                                                           BIÊNIO 2023/2024 
                                                                                                 GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
                                                                                  

Rua Vereador Amélio Ribeiro, 860 – CEP 78630-000 – Tel/Fax: (66) 3437-1851 – Campinápolis-MT 
E-mail: camara@campinapolis.mt.leg.br                         Site: www.campinapolis.mt.leg.br 

 
 

  

                       Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se. 

 
 
 

 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL 

Campinápolis/MT, 02 de Setembro de 2024               
 

 
                                                          Presidente Câmara Municipal 
 
 
 
 
 

 


